Штейнгель щиро обурювався самодержавним свавіллям у Ро-
сії: «Цілих 7 місяців Росія мусить залишатися без народних пред-
ставників, у такий час, коли країна стоїть на межі загибелі і коли вся
країна охоплена хвилюваннями, і коли міністерство довело остаточ-
но свою нездатність задовольнити прохання народу. Цілих 7 міся-
ців уряд буде діяти на власний розсуд… щоб отримати догідливу
Думу»24. 9 (22) липня 1906 року Ф. Штейнгель був серед тих 180 ко-
лишніх депутатів Державної думи, хто взяв участь у політичній ма-
ніфестації у Виборзі (Фінляндія) й підписав відозву проти уряду із
закликом до громадянської непокори (не сплачувати урядові пози-
ки, податки, не призивати народ на військову службу тощо).